142  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.740 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2024

EXTRATO DO EDITAL Nº 28/2024-UEPA
3ª CHAMADA-RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MA-
TRÍCULA EM VAGAS REMANESCENTES ( REPESCAGEM)- PROCESSO SELE-
TIVO 2024
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, com base nas nor-
mas do edital nº 86/2023 UEPA, do PROCESSO SELETIVO 2024 – PRO-
SEL, e obedecendo a ordem de classificação para as chamadas subse-
quentes do referido processo, torna pública a 3ª CHAMADA-RELAÇÃO GE-
RAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM VAGAS REMA-
NESCENTES ( REPESCAGEM)- PROCESSO SELETIVO 2024 .
A relação na íntegra está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 11 de março de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1049210
EXTRATO DO EDITAL Nº 29/2024-UEPA
3ª CHAMADA- RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCA-
DOS PARA MATRÍCULA EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCA-
GEM) PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO LIBRAS 2024
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, com base nas normas
do edital nº 85/2023 UEPA, do Processo Seletivo Específico para o Cur-
so de Licenciatura em Letras/Libras 2024, e obedecendo a ordem de clas-
sificação para as chamadas subsequentes do referido processo, torna
pública a 3ª CHAMADA- RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCA-
DOS PARA MATRÍCULA EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCAGEM) PRO-
CESSO SELETIVO ESPECÍFICO LIBRAS 2024.
A relação na íntegra está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 11 de março de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1049213

.

.

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 024/2024-FADEP, DE 08 DE MARÇO DE 2024.
O Presidente da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação
Paraense – FADEP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 05 de maio de 2023, publicado no DOE nº
35.390 de 08 de maio de 2023, e pelo Art. 15 do Estatuto Social da FADEP;
CONSIDERANDO as necessidades institucionais no âmbito desta Fundação
quanto à alimentação e/ou gerenciamento do sistema e-Jurisdicionado do
Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE/PA;
CONSIDERANDO os ditames legais que tratam do tema Prestação de Con-
tas Anual de Gestão dos Recursos Públicos Estaduais: Resoluções TCE nº
18.974/2017, 18.975/2017, 18.919/2017 e 18.968/2017, entre outras
normas aplicadas ao tema;
CONSIDERANDO, em especial, a Resolução TCE nº 18.974/2017, que es-
tabelece procedimentos para a operacionalização do sistema e-Jurisdicio-
nado, incluindo o cadastro das Unidades Jurisdicionadas e a habilitação
de usuário administrador, o qual deve ser designado mediante ato formal,
conforme os artigos 5º, 10 e 11 da referida Resolução;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/279287;
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01/03/2024, a servidora Claudia Tatiana Sadala
dos Santos Aragão, Matrícula nº 5946706/6, Diretora de Gestão e Finan-
ças, para atuar como usuária administradora da FADEP no sistema e-Ju-
risdicionado, com acesso irrestrito a todas funcionalidades dos módulos do
referido sistema, podendo, inclusive, habilitar usuários comuns para terem
acesso ao sistema em questão, de acordo com as permissões concedidas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ ALEXANDRE BUCHACRA ARAÚJO
Presidente

Protocolo: 1049447

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°218/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/244130

RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais),
em favor do (a) servidor (a), Mônica Aparecida Pampolha Marques Moura,
CPF: 355.740.032-87, Mat.57202419/5, atender despesas de pronto pa-
gamento que não pode ser subordinadas ao processo normal de aplicação.
43105- 11.333.1504.8855 01 500 0000 01 294.319 339030
DESPESA: 339030 R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (Sessenta ) dias para aplicação das despesas e 15
(Quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
06 de março de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 1049351
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 223/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/242263
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e1/2 (Duas e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANDRÉ LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA, Mat.6403849/1, Cargo Chefe de
Núcleo Regional, EDILBERTO VELOSO DA SILVA, Mat. 5910534, Cargo As-
sistente Administrativo, que se deslocarão para o Município de Tucuruí/ PA,
no período de 11/03 a 13/03/2024, Com o objetivo de apoio ao transporte
material doado a esta Seaster que encontra-se na superintendência regio-
nal do trabalho e emprego no estado do Pará no município de Tucuruí/pa.
Cujo motorista MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, Mat. 5938895/2 ,
fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8855 01 500000001 006357 294.800 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
06 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 225/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/228800
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
BRUNO DANIEL DA COSTA DOS SANTOS, Mat. 5967338/1, Cargo Diretor,
REGINA GUADALUPE DOS SANTOS MORAES, Mat. 3193926/1, Cargo Pe-
dagogo, que se deslocarão para os Municípios de Primavera/PA, São Miguel
do Guamá/PA, Curuçá/PA e São João da Ponta/PA, no período de 10/03
a 13/03/2024, para Participar dos eventos de certificação dos cursos de
qualificação social e profissional do Programa Qualifica Pará realizados nos
municípios de Primavera/PA, São Miguel do Guamá/PA, Curuçá/PA e São
João da Ponta/PA.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8948 01 500 0000 01 6357 283.744 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
06 de março de 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 228/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/258772
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 E 1/2 diárias (SEIS E MEIA) PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
RENAN GOMES RIBEIRO, Mat. 57224964, Cargo Secretário de Diretoria,
que se deslocará para o Município de Tracuateua/PA, no período de 11/03
a 17/03/2024, para desenvolver atividades do projeto Hortas Sociais Pe-
dagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil. Fase de
Implantação e inauguração.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 237/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do